МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 10.01.2017 № 2-о

О внесении дополнений в приказ министерства
от 15.08.2012 № 68-о

В соответствии с Положением о министерстве природных ресурсов и
экологии Тульской области, утвержденным постановлением правительства
Тульской области от 07.10.2011 № 13, приказываю:

1. Внести в приказ министерства от 17.08.2012 № 68-о «Об
утверждении Административного регламента исполнения государственной
функции «Осуществление регионального государственного надзора за
геологическим изучением, рациональным использованием и охраной недр»
следующее дополнение:

подраздел 4 раздела III приложения к приказу дополнить пунктом 37
следующего содержания:

«37. Исчерпывающий перечень документов, истребуемых
непосредственно у проверяемого юридического лица, индивидуального
предпринимателя:

приказ о назначении руководителя организации (предприятия);
лицензионное дело на право пользования недрами, изменения и

дополнения к условиям пользования недрами;
перечень кадастровых номеров земельных участков, выделенных для

ведения работ, связанных с пользованием недрами, заверенный подписью
уполномоченного лица;

ситуационный план водозаборных сооружений;
справка об объектах недропользования, в том числе о водозаборных

сооружениях, числящихся на балансе предприятия, техническом оснащении
скважин водозаборов, с указанием правообладателя водозаборных
сооружений;

паспорта на скважины;
копия протокола, подтверждающего согласование проекта в

установленном порядке;
справка о наличии протокола и заключения государственной

экспертизы запасов подземных вод;
справка об объеме добычи подземных вод за предыдущий год и за три

месяца, предшествующих проверке (помесячно, по горизонтам);
справка по фактическому расходованию добываемой подземной воды

по потребителям. Баланс водопотребления за три года, предшествующих
проверке;

журнал учета водопотребления из скважин;

2

журнал наблюдений за уровнем подземных вод в скважине;
государственная статистическая отчетность по форме 2-ТП (водхоз),

форма 4-JIC за три года, предшествующих проверке. Подтверждение сдачи
отчетности в адреса, указанные в статистически формах;

документы, подтверждающие возложение обязанности на лицо,
ответственное за сдачу статистических отчетностей в сфере
недропользования;

отчет о выполнении условий пользования недрами к лицензии, с
приложением подтверждающих документов. Подтверждение представления
отчета в лицензирующий орган за три года предшествующих проверке;

справка о наличии паспорта на счетчики и сведениях о поверках
водоизмерительных приборов;

результаты анализов добываемой подземной воды в соответствии с
условиями лицензии;

справка о наличии экспертных заключений по результатам санитарно-
эпидемиологической экспертизы источника водоснабжения и качества
подземных вод;

программа производственного контроля (мониторинга) качества
подземных вод с графиком и отчет по ее исполнению;

сведения о наличии аттестационного свидетельства химических
лабораторий, осуществляющих производственный контроль качества
подземных вод и договор на выполнение этих работ;

проект организации зон санитарной охраны водозабора (для
питьевого, хозяйственно-бытового водоснабжения). Справка с указанием
даты и номера о наличии санитарно-эпидемиологического заключения о
соответствии проекта государственным эпидемиологическим правилам и
нормам;

Исчерпывающий перечень документов, запрашиваемых от иных
государственных органов, органов местного самоуправления либо
подведомственных им организаций:

сведения из единого государственного реестра лицензий на
пользование недрами;

заключение государственной экспертизы запасов полезных
ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о
предоставляемых в пользование участках недр;

сведения из санитарно-эпидемиологических заключений о
соответствии (несоответствии) видов деятельности (работ, услуг)
требованиям государственных санитарно-эпидемиологических правил и
гигиенических нормативов;

сведения из санитарно-эпидемиологических заключений о .
соответствии (несоответствии) проектной документации требованиям
государственных санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических
нормативов;

3

информация о заключении государственной экологической

экспертизы;
сведения о выполнении заявителем условий пользования недрами,
выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое

имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о
зарегистрированных правах на объект недвижимости);

выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое
имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имевшиеся
(имеющиеся) у него объекты недвижимого имущества;

кадастровый паспорт объекта недвижимости;
кадастровый план территории;
свидетельства о поверке средств измерении;
выписка из реестра лицензий на производство маркшейдерских работ;
копия решения о согласовании плана или схемы развития горных

работ по видам полезных ископаемых;
документы, удостоверяющие уточненные границы горного отвода в

отношении участков недр, предоставленных в пользование в соответствии с
лицензией на пользование недрами, в том числе участков недр местного
значения, содержащих месторождения общераспространенных полезных
ископаемых, разработка которых осуществляется с применением взрывных

работ;
сведения из Единого государственного реестра налогоплательщиков,
сведения из Единого государственного реестра юридических лиц;
сведения из Единого государственного реесзра индивидуальных

предпринимателей;
сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налоюв.

сборов, пеней и штрафов за нарушения законодательства.», соответственно
изменив нумерацию подпунктов.

2. Приказ вступает в силу со дня официального опубликования.

Министр природных ресурсов и
экологии Тульской области